令和４年平泉町教育委員会５月定例会会議録

1

令和４年平泉町教育委員会５月定例会会議録（概要版）

１ 日  時 令和４年５月２６日（木）１５時００分から１６時００分

２ 場  所 平泉町役場２階庁議室

３ 出 席 者 𠮷野教育長、本澤委員、山平委員、三浦委員、千葉委員、千葉教育次長、千

葉主幹、髙橋文化遺産センター館長、阿部教育次長補佐、穂積教育次長補佐、

岩淵指導主事、安倍主任、菅野学習交流施設館長

４ 審議事項

（１）平泉町学習交流施設の使用時間の変更について（議案第 16 号）

（２）平泉町立図書館の開館時間の変更について（議案第 17 号）

（３）平泉町総合教育会議のテーマについて

（４）成人式について

５ 会議の大要

   定刻に至り、𠮷野教育長が開会を宣し、会議録署名委員に𠮷野教育長、本澤委員を指

名し、会期を本日１日限りとした。

（１）平泉町学習交流施設の使用時間の変更について（議案第 16 号）

教育長は、当分の間、平泉町学習交流施設の子育て支援施設及び情報発信施設の使

用時間の延長について、事務局に説明させた後、これを出席委員にはかったところ、

異議なく満場一致で、承認された。

（２）平泉町立図書館の開館時間の変更について（議案第 17 号）

教育長は、当分の間、平泉町立図書館の開館時間の変更について、事務局に説明さ

せた後、これを出席委員にはかったところ、異議なく満場一致で、承認された。

（３）平泉町総合教育会議のテーマについて

教育長は、「総合教育会議のテーマ」について、事務局に説明させた後、「学習交流

施設エピカの持つ可能性」等、学習交流施設に関することをテーマとすることとした。

（４）成人式について

    教育長は、成人式の開催時期に関する意向調査について事務局に説明させ、意向調

査結果を基に意見等を伺いながら、開催時期を決定することについて確認した。また、

８月 15 日に予定している成人式について、令和３年度対象者、令和４年度対象者の

二部制で開催する方向とし、また、出席する成人対象者へＰＣＲ検査を実施すること

で準備を進めていく旨等、事務局より説明があり、内容等について確認した。